«Об организации питания учащихся

МБОУ «Бегишевская СОШ имени М.Х. Хасанова»

на 2025 год»

В целях организации сбалансированного, рационального питания, сохранения и

укрепления здоровья учащихся в общеобразовательных организациях Заинского

муниципального района, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 16.09.2024 года № 789 «Об утверждении норматива стоимости

обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 12.09.2024 года № 777 «Об утверждении нормативных затрат на

организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по

общеобразовательным программам начального общего образования в государственных

общеобразовательных организациях Республики Татарстан и средней стоимости горячего

питания обучающихся по общеобразовательным программам начального общего

образования», также для осуществления дополнительных мер социальной поддержки

отдельных категорий обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

организациях Заинского муниципального района Республики Татарстан, Постановлением

Исполнительного комитета Заинского муниципального района РТ от 11.11.2024 № 592 «Об

установлении стоимости горячего питания обучающихся в образовательных организациях

Заинского муниципального района Республики Татарстан»

приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Зиатдинов Ильдар Гильметдинович.- директор  школы;

 Ягафарова Рушания Хаматзакировна – заместитель директора по УВР;

2.  Назначить ответственного за организацию питания обучающихся, составление

и сдачу отчета повара школы Фархуллину Фанию Ильсуровну.

3.      С 09.01.2025 г. Нигматуллину Хамису Саубановичу, завхозу:

3.1. Обеспечить  обучающихся не менее одного раза горячим питанием за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, местного бюджета и иных

Республика Татарстан

МБОУ «Бегишевская средняя

общеобразовательная школа имени

Мансура Хасановича Хасанова»

Заинского муниципального района

 Республика Татарстан,

Заинский район

с. Бегишево, ул. Гагарина 125А, 423511

 Татарстан Республикасы

  Зәй муниципаль районы

Муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениясе

“Мансур Хәсән улы Хәсәнов

исемендәге Бигеш гомуми урта белем

бирү мәктәбе”

Зәй районы ,  Бигеш авылы,

Гагарин урамы 125А

Татарстан Республикасы,  423511

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«09» января  2025 года

№ 1

источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской

Федерации;

3.2. Обеспечить бесплатным горячим завтраком обучающихся с 1 по 4

классы  на сумму 69,43 руб. в день, за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета и средств местного бюджета;

3.3. С 1 по 4 классы дети – инвалиды и обучающиеся с ограниченными

возможностями здоровья, получающие образование в образовательной рацион

одноразового питания (завтрак) 69,43 руб/в день в субботу;

3.4. Установить финансовую норму питания для обучающихся детей

граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии

Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга»

и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно

выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников

Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной

службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан,

командированных в зону проведения специальной военной операции, а также детям

вышеуказанных категорий граждан, погибших в результате участия в специальной

военной операции, в день на одного обучающегося, за счет средств федерального,

регионального и местного бюджетов:

с 1 по 4 класс за счет средств федерального и местного бюджетов:

- рацион двухразового питания (понедельник - пятница) 104,05 руб. в день, из них

завтрак 69,43руб. и дополнительное питание 34,62 руб.;

- рацион одноразового питания (завтрак) (суббота) 69,43 руб. в день.

с 5 по 11 класс (село) за счет средств регионального и местного бюджетов:

- рацион двухразового питания (понедельник - пятница) 95,34 руб. в день, из них

завтрак 60,72 руб. (в том числе субсидия 9,60 руб.) и дополнительное питание 34,62

руб.;

- рацион одноразового питания (завтрак) (суббота) 60,72 руб. в день (в том числе

субсидия 9,60 руб.).

3.5. с 1 по 4 классы дети сотрудников отдела МВД России по Заинскому

району РТ рацион одноразового дополнительного питания на сумму 34,62 руб/в день

(17,31 руб за счет средств местного бюджета и родительской платы 17,31 руб).

       3.6.   с 5 по 11 классы:

  - рацион одноразового питания (завтрак) 60,72 руб./в день, (в том числе

субсидия 9,60 руб. и родительской платы 51,12 руб.);

   - дети из малообеспеченных семей рацион одноразового питания (завтрак) 60,72

руб./в день, в том числе субсидия 9,60 руб.;

  - дети сотрудников отдела  МВД России по Заинскому району рацион

одноразового питания (завтрак) 60,72 руб./в день, (в том числе субсидия 9,60 руб) (из

них 25,56 руб. за счет средств местного бюджета и родительской платы 25,56 руб.);

- дети-инвалиды и обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья,

получающие образование в образовательной организации  рацион одноразового

питания (завтрак) 60,72  руб/в день(в том числе субсидия 9,60 руб.)  в субботу;

- дети мобилизованных граждан, проходящих военную службу и принимающих

участие в специальной военной операции (на основании списков предоставленных

Военным комиссариатом города Заинска и Заинского района РТ), получающих

образование в образовательных организациях организации  рацион одноразового

питания (завтрак) 60,72 руб/в день(в том числе субсидия 9,60 руб.)  в субботу;

(приложение №1)

 - дети-инвалиды, получающие образование на дому, обеспечиваются сухим

пайком за счет средств местного бюджета.

4. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на

питание, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               И.Г. Зиатдинов.

С приказом ознакомились:

Приложение №1

Список детей мобилизованных граждан, проходящих военную службу и принимающих

участие в СВО, дети из малообеспеченных семей, инвалиды включенных в льготное

питание на 2024/2025 учебный год по МБОУ "Бегишевская СОШ М.Х.Хасанова" ЗМР

РТ

№ Ф.И.О. ученика Класс

1 Закиров Искандер Ильгизович 1

2 Назипова Амалия Искандеровна 6

3 Зиннуров Булат Фиргатович 7

4 Зиннуров Искандер Фиргатович 9

Директор школы:                                     И.Г. Зиатдинов.

https://ms-edu.tatar.ru/educationmanagement/handbook/contingent/students/edit/854277